
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       BAN DÂN VẬN 
  *             Bình Thuận, ngày 19 tháng 8 năm 2021 

      Số 30 -KH/BDVTU 

 

KẾ HOẠCH 
thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/BDVTW, ngày 17/6/2021 

của Ban Dân vận Trung ương và Chương trình hành động số 16-CTr/TU, 

ngày 10/08/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng về công tác dân vận 
----- 

 

Căn cứ Chương trình hành động số 01-CTr/BDVTW, ngày 17/6/2021 của 

Ban Dân vận Trung ương và Chương trình hành động số 16-CTr/TU, ngày 

10/08/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV); Ban Dân vận Tỉnh ủy 

xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng về công tác dân vận, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1- Tạo sự chủ động trong tham mưu, thực hiện các nội dung, nhiệm vụ công 

tác dân vận đã được xác định trong Chương trình hành động số 01-CTr/BDVTW, 

ngày 17/6/2021 của Ban Dân vận Trung ương và Chương trình hành động số 16-

CTr/TU, ngày 10/08/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV). 

2- Gắn kết việc triển khai thực hiện Kế hoạch này với Kế hoạch số 21-

KH/BDVTU, ngày 28/4/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy thực hiện Chương trình 

hành động số 06-CTr/TU, ngày 22/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực 

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

3- Thường xuyên bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ, 

Thường trực Tỉnh ủy và những vấn đề phát sinh từ thực tiễn để bổ sung kịp thời 

các nhiệm vụ mới, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1- Công tác quán triệt, triển khai thực hiện  

Các ban cán sự Đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; Thường trực các 

huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc chỉ đạo tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung 

Chương trình hành động số 01-CTr/BDVTW, ngày 17/6/2021 của Ban Dân vận Trung 

ương (Gửi kèm) và Kế hoạch này của Ban Dân vận Tỉnh ủy. Trên cơ sở đó, kết hợp 

nghiên cứu kỹ các nhiệm vụ về công tác dân vận đã đề ra trong Chương trình hành 

động số 06-CTr/TU, ngày 22/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện 
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Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025  và nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ cấp mình để có văn bản cụ thể hóa cho phù hợp yêu cầu nhiệm 

vụ công tác dân vận ở địa phương, đơn vị mình. 

2- Tham mưu cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo về công tác dân vận: 

2.1- Tham mưu chỉ đạo tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác dân vận. 

Tiếp tục tham mưu lãnh đạo thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 158-KH/TU, 

ngày 09/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XIII) triển khai Kết luận số 43-

KL/TW, ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 25-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng 

cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình 

mới. Trong đó, tập trung đổi mới nội dung, phương thức tổ chức quán triệt, tuyên 

truyền và cụ thể hóa chủ trương, nghị quyết về công tác dân vận; tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát; kịp thời sơ kết, tổng kết việc thực hiện các chỉ thị, nghị 

quyết của Trung ương, của Tỉnh về công tác dân vận.  

2.2- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo công tác dân vận của các cơ 

quan nhà nước; trọng tâm là: 

- Đối với Đảng đoàn HĐND tỉnh: Lãnh đạo HĐND tỉnh phát huy tốt vai trò 

cơ quan quyền lực nhà nước ở địa phương; đại diện cho ý chí, nguyện vọng của 

nhân dân; thực hiện tốt trách nhiệm khi ban hành các chính sách liên quan đến đời 

sống nhân dân; tăng cường giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật và việc 

giải quyết các kiến nghị của cử tri. 

- Đối với Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh: Lãnh đạo UBND tỉnh tăng cường, 

nâng cao hiệu quả công tác dân vận của chính quyền và thực hiện quy chế dân chủ 

ở cơ sở. Nâng cao chất lượng ban hành, tổ chức thực hiện chính sách trong thực 

tiễn và hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; nâng cao đạo đức công vụ của đội ngũ 

cán bộ, công chức; phát huy quyền làm chủ của nhân dân, tạo điều thuận lợi cho 

nhân dân và các tổ chức đại diện nhân dân tham gia giám sát, đánh giá hiệu quả 

hoạt động quản lý, điều hành của chính quyền. 

2.3- Phối hợp tham mưu chỉ đạo hoạt động của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể 

chính trị - xã hội 

- Phối hợp tham mưu lãnh đạo thành công Đại hội theo nhiệm kỳ của Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp trong tỉnh. 

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Công văn số 189-CV/TU, ngày 

29/6/2021 về tiếp tục chỉ đạo đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ 

quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp; tổng hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và 

tham mưu chỉ đạo khi cần thiết. 
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- Tham mưu chỉ đạo đẩy mạnh công tác  xây dựng tổ chức, tập hợp, phát 

triển đoàn viên, hội viên gắn với chăm lo lợi ích chính đáng của đoàn viên, hội 

viên để tạo sự gắn bó với tổ chức; qua đó, xây dựng vững chắc khối đại đoàn kết 

toàn dân tộc, đẩy mạnh các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước, tích 

cực tham gia vào sự phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng, nâng 

cao đời sống nhân dân ở địa phương.  

2.4- Phối hợp tham mưu chỉ đạo tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác dân 

vận của lực lượng vũ trang. 

- Phối hợp tham mưu, tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ công tác dân vận của 

Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và phòng chống 

tội phạm, tệ nạn xã hội; Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác dân vận trên lĩnh vực quốc 

phòng – an ninh. 

- Tăng cường phối hợp nắm tình hình và tham mưu chỉ đạo, giải quyết kịp 

thời các vấn đề, vụ việc phức tạp về an ninh trật tự; chú trọng các địa bàn nông 

nông, khu công nghiệp, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng tôn giáo. 

- Tham mưu đẩy mạnh phong trào thi đua “Dân vận khéo”; trong đó, chú 

trọng xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiêu biểu trên lĩnh vực quốc 

phòng, an ninh.   

2.5- Tham mưu chỉ đạo hiệu quả công tác dân vận ở vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số, vùng đồng bào có đạo. 

Tiếp tục tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo thực hiện hiệu quả công 

tác dân vận ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số. Trọng tâm là: 

- Rà soát, tham mưu, đề xuất chủ trương, chính sách, biện pháp về công tác 

dân tộc, tôn giáo phù hợp tình hình mới gắn với chú trọng công tác tuyên truyền, 

phổ biến và tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện ở cơ sở. 

- Phối hợp tham mưu Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo 

tỉnh chỉ đạo tăng cường công tác nắm tình hình, kịp thời phát hiện và xử lý có hiệu 

quả các vụ việc tồn đọng, phát sinh liên quan đến tôn giáo trên lĩnh vực xây dựng, 

lấn chiếm đất đai, sinh hoạt tôn giáo trái quy định pháp luật. Trong đó, tập trung 

giải quyết ổn định 03 vụ việc tồn đọng phức tạp theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ 

tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình tại Thông báo số 176/TB-VPCP, 

ngày 04/12/2018 của Văn phòng Chính phủ(1).  

- Thường xuyên theo dõi nắm chắc tình hình đồng bào dân tộc thiểu số và 

đồng bào tôn giáo; nhất là những khó khăn, những nguyện vọng chính đáng của 

đồng bào để kiến nghị cấp ủy, chính quyền xem xét chỉ đạo, giải quyết. 

                                           
1 ) Vụ việc liên quan đến Giáo xứ Long Hương (huyện Tuy Phong), vụ việc liên quan đến Giáo xứ Mẹ Thiên 

Chúa (huyện Hàm Tân) và vụ việc liên quan đến Giáo xứ Thanh Hải (thành phố Phan Thiết).  
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- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác dân tộc, tôn giáo ở các 

cấp, các ngành đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

2.5- Phối hợp tham mưu ban hành và triển khai thực hiện Nghị quyết của 

Tỉnh ủy về “Một số chủ trương, giải pháp nâng cao đời sống cho nhân dân tỉnh 

Bình Thuận” (Những nội dung thuộc lĩnh vực công tác dân vận). 

Thời gian thực hiện: Theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (dự kiến 

trong quý II/2022). 

2.6. Phối hợp tham mưu thực hiện các biện pháp về phòng, chống dịch 

Covid-19 gắn với phát triển kinh tế - xã hội. 

Tham mưu, phối hợp tăng cường tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân 

dân khắc phục khó khăn, tích cực tham gia phòng, chống dịch Covid – 19 hiệu quả 

để bảo vệ sức khỏe cho gia đình và cộng đồng. Nắm bắt tình hình đời sống nhân 

dân gặp khó khăn do dịch bệnh để đề xuất giải quyết; theo dõi tình hình thực hiện 

chính sách hỗ trợ cho người dân và doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. 

2.7. Tham mưu Ban chỉ đạo thực hiện QCDC tỉnh tổ chức giám sát việc thực 

hiện QCDC đối với một số dự án, công trình trọng điểm, bức xúc liên quan đến đời 

sống của số đông nhân dân; trong đó: 

- Tiếp tục thực hiện giám sát Dự án kè Cà Ty (đoạn từ cầu Dục Thanh đến 

cầu Bát Xì). 

- Đề xuất giám sát Công trình Chỉnh trang khu vực Hồ điều hòa, phường 

Hưng Long, thành phố Phan Thiết (sau khi có quyết định chủ trương đầu tư).  

3. Tham mưu, triển khai thực hiện hiệu quả các Chương trình phối hợp. 

- Tham mưu tổ chức thực hiện Chương trình phối hợp công tác dân vận giữa 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy với Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ tư lệnh Cảnh sát Biển 

Việt Nam.  

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các Chương trình phối hợp giữa Ban Dân 

vận Tỉnh ủy với Ban Cán sự đảng UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Công an tỉnh. 

định kỳ 6 tháng, năm phối hợp tổ chức đánh giá kết quả thực hiện để rút kinh 

nghiệm và đề ra nhiệm vụ thực hiện trong thời gian tới. Trước mắt, chuẩn bị phối 

hợp đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ban Dân vận Tỉnh ủy 

với các đơn vị, giai đoạn 2016-2021; ký kết, triển khai thực hiện Chương trình 

phối hợp giai đoạn 2021-2026 theo chỉ đạo của Ban Dân vận Trung ương. 

4. Tham mưu tổ chức triển khai, sơ kết, tổng kết, kiểm tra, giám sát các 

chỉ thị, nghị quyết, kết luận về công tác dân vận.   

- Kịp thời đề xuất, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy cụ thể hóa triển khai 

các Chỉ thị, Nghị quyết chuyên đề của Trung ương về công tác dân vận trong 
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nhiệm kỳ (sau khi có văn bản của Trung ương). Khi cần thiết, xuất phát từ yêu cầu 

thực tế của tỉnh nghiên cứu tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành các văn 

bản chỉ đạo trên từng lĩnh vực.    

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức hoàn thành tốt các cuộc kiểm 

tra, giám sát trong nhiệm kỳ về công tác dân vận đã được đề ra trong Chương trình 

số 10-CTr/TU, ngày 29/03/2021.  

- Tham mưu sơ kết, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết, kết luận về công tác dân 

vận theo chỉ đạo Trung ương (kèm theo Phụ lục) và các nội dung đã được đề ra 

trong Chương trình làm việc (khóa XIV) của Tỉnh ủy.    

III. Tổ chức thực hiện 

1- Căn cứ Kế hoạch số 21-KH/BDVTU, ngày 28/4/2021 của Ban Dân vận 

Tỉnh ủy thực hiện Chương trình hành động số 06-CTr/TU, ngày 22/01/2021 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Kế hoạch này; hàng năm, các phòng thuộc 

Ban chủ động rà soát tham mưu, đề xuất đưa vào nhiệm vụ trọng tâm gắn với xây 

dựng Kế hoạch cụ thể để thực hiện.  

2- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy căn cứ Kế hoạch số 21-

KH/BDVTU, ngày 28/4/2021, Kế hoạch này của Ban Dân vận Tỉnh ủy và các nội 

dung công tác dân vận đã được đề ra trong Nghị quyết Đại hội Đảng bộ cấp mình, 

nhiệm kỳ 2020-2025 để xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện sát hợp với 

tình hình của địa phương. 

3- Đề nghị các đảng đoàn, ban cán sự đảng; Ban thường vụ Tỉnh đoàn; 

Thường trực các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy quan tâm chỉ 

đạo, tổ chức thực hiện các nội dung liên quan theo chức năng, nhiệm vụ. Phối hợp, 

tạo điều kiện để Ban Dân vận Tỉnh ủy thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

 

Nơi nhận:                                            TRƯỞNG BAN 
- Ban Dân vận Trung ương (HN, T78), 

- Thường trực Tỉnh ủy,     

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,                                                                                              

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, 

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy,                                                   

  đảng ủy trực thuộc,                                                                               Đặng Hồng Sỹ 

- Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban,    

- Lưu Văn thư.  
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PHỤ LỤC 

DỰ KIẾN CÁC NỘI DUNG VỀ CÔNG TÁC DÂN VẬN  

BAN THƯỜNG  VỤ CẤP ỦY SƠ KẾT, TỔNG KẾT 

 TRONG NHIỆM KỲ (TỪ 2022 – 2025) 

------- 

* Năm 2022 

(1)- Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 08/01/2002 

của Bộ Chính trị (khóa IX) về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với 

công tác cựu chiến binh Việt Nam trong giai đoạn cách mạng mới. 

(2)- Sơ kết 05 năm thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 03/10/2017 

của Ban Bí thư (khóa XII) ban hành hướng dẫn khung để các cấp ủy, tổ chức đảng 

trực thuộc Trung ương tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn 

chặn, đẩy lùi sự suy thoái, tự diễn biến, tự chuyển hóa trong nội bộ. 

(3)- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 19/7/2017 của Ban 

Bí thư (khóa XII) về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với người có 

công với cách mạng. 

(4)- Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 12/3/2003 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và 05 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW 

ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị về công tác tôn giáo trong tình hình mới. 

* Năm 2023 

(1)- Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW, ngày 12/3/2003 

của Ban Chấp hành Trung ương (khóa IX) về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn 

dân tộc vì dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh. 

(2)- Tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 

12/12/2013 của Bộ Chính trị (khóa XI) về ban hành Quy chế giám sát và phản biện 

xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội. 

(3)- Tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW, ngày 

12/12/2013 của Bộ Chính trị (khóa XI) về ban hành Quy định về Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng 

Đảng, xây dựng chính quyền. 

(4)- Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 79-KL/TW, ngày 25/12/2013 của 

Bộ Chính trị (khóa XI) về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 

28/01/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về tiếp tục xây dựng giai 

cấp công nhân Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

(5)- Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 80-KL/TW, ngày 25/12/2013 của 
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Bộ Chính trị (khóa XI) về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

(6)- Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 55-KL/TW, ngày 18/01/2013 của 

Ban Bí thư (khóa XI) về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW 

của Bộ Chính trị (khóa X) về công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa đất nước và sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW, ngày 

20/01/2018 của Ban Bí thư (khóa XII) về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong 

tình hình mới. 

(7)- Sơ kết 05 năm thực hiện Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 02/02/2018 của 

Ban Bí thư (khóa XII) về giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể 

chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống 

của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên. 

(8)- Sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 43-KL/TW, ngày 07/01/2019 của 

Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 03/6/2013 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới.  

* Năm 2024 

(1)- Sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 65-KL/TW, ngày 30/10/2019 của Ban 

Bí thư (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương (IX) về công tác dân tộc trong tình hình mới. 

* Năm 2025 

(1)- Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 114-KL/TW, ngày 14/7/2015 của 

Ban Bí thư (khóa XI) về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của các cơ quan nhà 

nước các cấp. 

(2)- Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 14/5/2015 của 

Ban Bí thư (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giải 

quyết hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam. 

(3)- Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 20/10/2015 của 

Ban Bí thư (khóa XI) về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

(4)- Sơ kết 05 năm thực hiện Thông báo số 158-TB/TW, ngày 02/01/2020 

của Ban Bí thư (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Kết luận số 102-KL/TW của Bộ 

Chính trị (khóa XI) về hội quần chúng trong tình hình mới. 
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(5)- Sơ kết 05 năm thực hiện Thông báo số 160-TB/TW, ngày 15/01/2020 

của Bộ Chính trị (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Kết luận số 62-KL/TW, ngày 

08/12/2009 của Bộ Chính trị (khóa XI) về tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức 

hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội. 

(6)- Tổng kết, biểu dương, khen thưởng điển hình "Dân vận khéo", giai đoạn 

2021 - 2025. 

(7)- Sơ kết 05 năm thực hiện Đề án số 06-ĐA/TU, ngày 20/8/2020 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về thí điểm xây dựng, quản lý và phát huy lực lượng cốt cán 

chính trị về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh. 

---------------------- 
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